10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

Predmet i metod ekonomije

Ljudske potrebe i oskudnost resuresa
Kriva proizvodnih moguénosti

Uloga drzave u ekonomskoj aktivnosti
Mikroekonomija i makroekonomija
Metod ekonomije

Ekonomske zakonitosti i njihove karakteristike
Drustvena reprodukcija

Proizvodnja

Raspodela

Razmena

Potro$nja

Osnovna svojstva robe

TrziSni mehanizam

Funkcije trzista

Ponuda

Elasti¢nost ponude

Traznja

Elasti¢nost traZnje

RavnoteZna cena i ravnotezna kolic¢ina
Funkcija proizvodnje

Tehnologija

Proizvodnja u kratkom roku



24,

25.

26.

217.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

Proizvodnja u dugom roku

Optimalna proizvodnja

Ukupni, fiksni i varijabilni troskovi
Prose¢ni i grani¢ni troskovi

Kriva dugoro¢nih troskova

Elasti¢nost ukupnih troskova

Pojam, funkcije i oblici preduzeca

Pojam i forme privrednih drustava
Produktivnost

Ekonomicnost

Rentabilnost

Principi finansijskog poslovanja preduzeéa
TrziSne strukture i ponasSanje preduzeca
Potpuna konkurencija

Monopol

Ogranicena konkurencija

Oligopol

Pojmovno odredenje makroekonomskih agragata
Nominalni i realni bruto domac¢i proizvod
Kretanje drustvenog proizvoda Srbije
Pojam privrednog rasta i razvoja

Osnovni faktori privrednog rasta i razvoja

Tehnic¢ki progres i privredni razvoj



47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54,

55.

56.

57,

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

Privredni ciklusi

Stvarni proizvod i komponente ukupne potrosnje
Kriva ukupne potrosnje

Potrosnja domacinstava

Investiciona potrodnja, drzavna potrosnja i neto izvoz
Pojam i vrste investicija

Osnovni motivi za investiranje i podsticaji investiranju
Znacaj stranih direktnih investicija za privredu Srbije
Kejnsov pristup ravnotezi

Agregatna traznja

Agregatna ponuda

Makroekonomska ravnoteza na trzistu dobara i usluga
Pomeranje Krive agregatne traznje

Pomeranje krive agregatne ponude

Pojam i istorijski razvoj novca

Funkcije novca

Pojam i vrste banaka

Definisanje i merenje inflacije

Vrste inflacije

Ponuda i traznja za radnom snagom

Pojam i vrste nezaposlenosti

Prirodna nezaposlenost i Okunov zakon

Konflikti izmedu inflacije i nezaposlenosti. Filipsova kriva.



70.

71.

72,

73.

74,

75.

76.

77,

78.

79.

80.

Monetarna politika

Fiskalna politika

Pojam i oblici kapitala

Profit

Zajmovni kapital i kamata
Ogranicenost prirodnih izvora
Zemljisna renta

Pojam i funkcije deviznog kursa
Fiksni devizni kurs
Fluktuirajuéi devizni kurs

Promene deviznog kursa



